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Qendra pér Demokratizim té
Shogerisé Civile (QDSHC)
e Center for Democratization
s Civil Society (CDSC)

KOMUNA VUSHTRRI

MARREVESHJE MIREKUPTIMI
PER FINANCIMI TE PERBASHKET

Palét nénshkruese t& marréveshjes,

e Komuna e Vushtrrisé, e pérfagésuar nga,
z. Xhafer Tahiri, Kryetari i Komunés (né tekstin e métejmé Komuna)

* Qendra pér Demokratizimin e Shoqérisé Civile, Koralet, pérfaqésuar nga
znj. Mysefa Terzici, Drejtoreshé (né tekstin e métejmé Qendra)

Neni 1.
Emértimi i projektit

Korniza e pérgjithshme pér mbéshtetjen né programin e “Qendrave me Bazé né Komunitetit,
bazuar né zhvillimin e fémijérisé se hershme né zonat rurale "

Neni 2.
Qéllimi

Pér arsye (€ njé vargu té faktoréve shoqéroro-ekonomik, Komuna e Vushtrrisé dhe OJ Q
Qendra pér Demokratizimin e Shogérisé Civile ,,Koralet’ e konsiderojné té nevojshme
mbé&shtetjen institucionale dhe rritjen e gjithépérfshirjes né nivelin e paré té sistemit té arsimit,
edukimin parashkollor.

Komuna e Vushtrris€, synon rritjen e gjithpérfshirjes sé fémijéve né edukim parashkollor. Plani
Zhvillimor i Arsimit né Komunén e Vushtrrisé synon qé né bashképunim me OJQ Qendra pér
Demokratizimin e Shoqérisé Civile ,,Koralet™” ta rrité pérfshirjen e fémijéve edhe ne zonat
rurale .

“Qendrat pér Edukim t& Hershém me Bazé né Komunitet” kané funksionuar qé€ nga viti 2011 né
fshatrat : Samarexhe, Lummadhe, Nadakove, Vushtrri ( shkolla Ali Kelmendi) dhe jané
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financuar nga OJQ Qendra pér Demokratizimin e Shogérisé Civile ,,.Koralet™ me donatore
UNICEF.

Neni 3.
Obligimet dhe pérgjegjésité e paléve té marréveshjes

3.1 0JQ Qendra pér Demokratizimin e Shogérisé Civile ,,Koralet™ pér 15 muajt e ardhshém
prej 13.09.2021-13.12.2022 vazhdon financimin e tri gendrave me bazé né komunitet né:
Stanocin ¢ Epérm, né Stanocin e Poshtém né SHML ., Migjeni’’ dhe né Vushtrri né SHML
“ Ali Kelmendi.

3.2 Komuna e Vushtrrisé , prej 01.10.2021-13.12.2022 sipas késaj marréveshjeje, do té financon
edhe dy gendra me bazé né komunitete né SHML “Hajrullah Shala” n& Akrashtic€, dhe n&
SHMIL “Naim Frashéri” né Vushtrri.

3 3 Komuna ¢ Vushtrrisé béné rekrutimin ¢ edukatoreve si dhe financon paga e tyre prej datés
01.10.2021-13.12.2022 , né formé subvencionimi, né vleré prej 330 euro bruto ne muaj, po
aq sa paguhen edhe edukatoret e gendrave qe¢ financohen nga 0JQ Qendra pér
Demokratizimin e Shogérisé Civile ,.Koralet’” dhe UNICEF.

3.4 Kontratat e punés té edukatoreve i bart OJQ Qendra pér Demokratizimin e Shoggérisé Civile
..Koralet™’.

3.5 Komuna e Vushtrrisé, béné transferimin e buxhetit pér paga t€ edukatoreve té t&é dy gendrave
t& reja né llogari t& QDSHC ,.Koralet™ n& bankén NLB Prishtina 17-07-001600020346.

3.6 Komuna e Vushtrrisé, pér arsye te funksionalizimit dhe garancise sé punés s¢ edukatoreve
obligohet qé transferin e buxhetit pér pagat € edukatoreve ta béjé sé paku ¢do katér muaj.

3.7 0JQ Qendra pér Demokratizimin e Shoqgrisé Civile ,,Koralet’”obligohet q& sipas
transfereve qé e béné komuna, ti bart€ pagat tek edukatoret.

3.8 0JQ Qendra pér Demokratizimin e Shoqérisé Civile ,.Koralet’> nuk mbané pérgjegjési pér
vonesat e pagave ose mos transferin e buxhetit t& pagave nga komuna né llogaring e saj.

Neni 4.
Kohézgjatja

Kjo marréveshje pérfshiné periudhén: 13/09/2021 — 13/12/2022, sipas kontratés t& nénshkruar
me donatorin UNICEF.

Neni 5.
Zbatimi i marréveshjes

Palét zotohen t& respektojné té gjitha té& drejtat dhe lirité e garantuara té njeriut, dhe zbatimin e
politikave kundér ngacmimit dhe abuzimit né vendin e punés.

Neni 6.
Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Palét pajtohen q& mosmarréveshjet eventuale t& i zgjidhin pérmes konsultave me mirékuptim t&
ndérsjellé.
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Neni 7.
Hyrja né fuqi

Palét nénshkruese pajtohen qé marréveshje e mirékuptimit t& hyn né fugi dhe fillon t& zbatohet
nga dita e nénshkrimit.

Neni 8.
Numri i ekzemplaréve

Marréveshja e mirékuptimit éshté pérpiluar dhe nénshkruar né katér ekzemplaré, nga dy pér
secilén palé nénshkruese.

Palét nénshkruese:

Drejtoresha e OJQ “Qendra p%o/kratizimin e Shoqérisé Civile, Koralet”

- - A
1. Znj. Mysefa Terzici, _“< AN / Datg 24 Y % 2021
Adresa: Ramadan Kelmendi, Mitroyfi/pg,
Kontakti: e-mail:quhc.mitrovica@’g’ﬁail.com,
Tel: 049 573 288 ‘

Z RN vy 29N
2. Kryeta {_pKdlh_ll[Lé‘ i V.
LS (g M\
Zt. Xhafer Tahiri "\Mnate,%/w 09 2021
Adresa} s,Isa Bolé I ”yg
42000 Vaighteri 1) 0
Kontakti: /[(afél’gh\t‘a ri@rks-gov.net
Tel: 044308 852 —
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